
 

 

C O M U N E  D I  P E R T U S I O  
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

_________________________ 
Via Forneris, 27 - C.A.P. 10080 - Tel. 0124- 61.72.07 - Fax 0124- 65.94.98 

Partita I.V.A. 02511250017 – Codice Fiscale 83501630012 

E Mail: anagrafeomune.pertusio.to.it – PEC: pertusio@cert.uparpiemonte.it 
___________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Prot. 1999 
    ORDINANZA   n°  23/22   del   31/10/2022  

OGGETTO: REVOCA ORDINANZA N°11/22 del 17/06/2022 per RISPARMIO 
IDRICO E LIMITAZIONE UTILIZZO ACQUA POTABILE 

 

I L   S I N D A C O  
 

 

Vista la propria ordinanza n. 11/22 del 17/06/2022 con cui si ordinava agli abitanti dell’intero 
territorio comunale IL DIVIETO DI PRELIEVO E DI CONSUMO DI acqua potabile per usi diversi 
da quello alimentare, domestico ed igienico sino al termine della criticità idrica. 
 

Vista la comunicazione trasmessa da SMAT Torino, concessionario del servizio idrico integrato, 
prot.n. 74411 del 26/10/2022 - Ns. prot.n. 1979 del 26/10/2022- con cui si comunica che sono venute 
meno le condizioni climatiche che hanno determinato la criticità idrica e le fonti di 
approvvigionamento del Comune presentano una portata in linea con la media di stagione. 
 

Ravvisata la necessita’ di revocare la sopracitata ordinanza n. 11/22 del 17/06/2022; 
 

Visto l’art. 54 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 
 

O R D I N A 
 

LA REVOCA, PER I MOTIVI DI CUI IN NARRATIVA CITATI, DEL ORDINANZA N. 11/22 
del 17/06/2022 
 

Avverso la presente ordinanza è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale avanti il Tribunale 
Amministrativo Regionale competente per territorio entro 60 (sessanta) giorni dalla data di 
pubblicazione secondo la modalità di cui alla L. N. 1034 del 6.12.71, ovvero ricorso gerarchico al 
Prefetto, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 (centoventi) giorni dall’avvenuta 
notificazione del presente atto, ai sensi del D.P.R. n. 1199 del 24.11.1971. 

 
 


